PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE
 
LEI
 
Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no
orçamento-programa do município de Itaúna do Sul, Estado do
Paraná, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional
Suplementar por anulação de Recursos Vinculados no valor de
R$ 185.350,05 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e
cinquenta reais e cinco centavos), na seguinte dotação:
 
02000:- GOVERNO MUNICIPAL
02000:- GOVERNO MUNICIPAL
02001:- GABINETE DO PREFEITO
02001:0412200022.002 – Gestão das Atividades do Gabinete
do Prefeito
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

776 – Programa FIA SCFV Criança e Adolescente
 
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR.................. R$ 185.350,05
 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, será
utilizado o cancelamento no valor de R$ R$ 185.350,05 (cento
e oitenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais e cinco
centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:
 
03000:- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
03001:0412200022.005 – Gestão das Políticas da Secretaria
Administrativa
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES